Дело № 2-386/18/2022
УИД 16MS 0074-01-2021-000007-81

РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

21 марта 2022 года                                                         город Набережные Челны
                                                                                         Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 18 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Сафина Р.Р.,
при секретаре Беляевой С.В.,
с участием ответчика Ливатовой Н.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску открытого акционерного общества АКБ «Пробизнесбанк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к Ливатовой Н.И. о взыскании задолженности по кредитному договору.
Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:
исковые требования открытого акционерного общества АКБ «Пробизнесбанк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к Ливатовой Н.И. о взыскании задолженности по кредитному договору удовлетворить частично.
Взыскать с Ливатовой Н.И. в пользу открытого акционерного общества АКБ «Пробизнесбанк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» задолженность по кредитному договору №ХХХХХХХХХХХХХ от 26.03.2015 за период с 20.11.2015 по 26.06.2018 в размере 44 638 (сорок четыре тысячи шестьсот тридцать восемь) рублей 46 копеек, в том числе: сумма основного долга в размере 20 004 (двадцать тысяч четыре) рубля 13 копеек, сумма процентов в размере 20 835 (двадцать тысяч восемьсот тридцать пять) рублей 08 копеек, штрафные санкции в размере 3 799 (три тысячи семьсот девяносто девять) рублей 25 копеек; а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 653 (одна тысяча шестьсот пятьдесят три) рубля 13 копеек.
В остальной части иска отказать.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью.
Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья 				                                                 Сафина Р.Р.